Протокол

заседания Конкурсной комиссии Института математики им. С.Л. Соболева СО РАН от 30 декабря 2016 года

Председатель: академик С.С. Гончаров
Секретарь:       к.ф.-м.н. А.Ф. Воронин
Присутствовали:

д.ф.-м.н. Д.С. Аниконов,

д.ф.-м.н. Я.В. Базайкин,

д.ф.-м.н. В.С. Белоносов,

д.ф.-м.н. А.М. Блохин,

д.ф.-м.н. О.В. Бородин

д.ф.-м.н. А.В. Васильев,

д.ф.-м.н. Е.П. Вдовин,
д.ф.-м.н. Ю.С. Волков,

к.ф.-м.н. А.Ф. Воронин,
д.ф.-м.н. Э.Х. Гимади,

академик С.К. Годунов,

академик С.С. Гончаров,

д.ф.-м.н. Г.В. Демиденко,

д.ф.-м.н. А.И. Ерзин,

академик Ю.Л. Ершов,

д.ф.-м.н. А.В. Кельманов,

д.ф.-м.н. П.С. Колесников,

д.ф.-м.н. В.И. Лотов,
чл.-корр. В.Д. Мазуров,
д.ф.-м.н. А.Д. Медных,

чл.-корр. А.Е. Миронов,

д.ф.-м.н. А.С. Морозов,

              академик Ю.Г. Решетняк,

чл.-корр. В.Г. Романов,

д.ф.-м.н. Н.С. Романовский,
академик И.А. Тайманов,

к.ф.-м.н. Н.Н. Токарева,

д.ф.-м.н. М.В. Фокин.

Повестка дня
I.  Кадровые вопросы.
Слушали:  Председатель Учёного совета академик С.С. Гончаров огласил Повестку дня.

Постановили: Утвердить (единогласно) Повестку дня.

                                                   I.

Слушали: Академик С.С. Гончаров огласил список кандидатов, подавших заявки на конкурс на вакантные научные должности:

Впервые принимаемые в Институт:

Агапов Сергей Вадимович на н.с.,

Городилова Анастасия Александровна на н.с.,
Давлетшина Валентина Николаевна на н.с.,
Логачёв Артём Васильевич на с.н.с.,
Марчук Маргарита Игоревна на н.с.,
Молчанова Анастасия Олеговна на н.с.,
Семенко Роман Евгеньевич на н.с.,
Тарасенко Антон Сергеевич на н.с.,
Цидулко Оксана Юрьевна на н.с.,
Продолжающие работу в Институте:
Басалаев Сергей Геннадьевич на н.с.,
Батуева Цындыма Чимит-Доржиевна на н.с.,
Гальт Алексей Альбертович на н.с.,
Давыдов Иван Александрович на н.с.,
Дедок Василий Александрович на с.н.с.,
Дробышевич Сергей Андреевич на н.с.,
Коломеец Николай Александрович на н.с.,
Кононова Полина Александровна на н.с.,
Малькович Евгений Геннадьевич на с.н.с.,
Медных Илья Александрович на н.с.,
Мельников Андрей Андреевич на н.с.,
Подвигин Иван Викторович на с.н.с.,
Романченко Семён Михайлович на н.с.,
Скворцова Мария Александровна на н.с.
Слушали: выступление В.И. Лотова с научной характеристикой  к.ф.-м.н. Логачёва А.В.
Слушали: выступление председателя кадровой комиссии Учёного совета чл.-к. РАН В.Д. Мазурова с положительным отзывом обо всех избираемых кандидатах.
Слушали: Выступление Е.П. Вдовина с предложением внести всех кандидатов по списку в бюллетень для тайного голосование о соответствии заявок условиям конкурса на вакантные научные должности.

Постановили: Включить все кандидатуры в список для голосования (единогласно). Провести тайное голосование о соответствии заявок условиям конкурса на вакантные научные должности. Избрать счётную комиссию для проведения голосования и подсчёта голосов в составе: О.В. Бородин, А.В. Васильев, А.Е. Миронов, Н.Н. Токарева.
Итоги голосования: Председатель счётной комиссии д.ф.-м.н. О.В. Бородин огласил процесс и итоги голосования по избранию: роздано 28 бюллетеней, из урны извлечено 28 бюллетеней, результаты:

Агапов С.В.:

"соответствует" – 27, "не соответствует" – 1, "недействительных" – 0,

Басалаев С.Г.:

"соответствует" – 27, "не соответствует" – 1, "недействительных" – 0,

Батуева Ц. Ч.-Д.:

"соответствует" – 27, "не соответствует" – 1, "недействительных" – 0,

Гальт А.А.:

"соответствует" – 28, "не соответствует" – 0, "недействительных" – 0,

Городилова А.А:

"соответствует" – 28, "не соответствует" – 0, "недействительных" – 0,

Давлетшина В.Н.:

"соответствует" – 27, "не соответствует" – 1, "недействительных" – 0,

Давыдов И.А.:

"соответствует" – 28, "не соответствует" – 0, "недействительных" – 0,

Дедок В.А.:

"соответствует" – 27, "не соответствует" – 1, "недействительных" – 0,

Дробышевич С.А.:

"соответствует" – 28, "не соответствует" – 0, "недействительных" – 0,
Коломеец Н.А.:

"соответствует" – 28, "не соответствует" – 0, "недействительных" – 0,

Кононова П.А.:

"соответствует" – 28, "не соответствует" – 0, "недействительных" – 0,

Логачёв А.В.:

"соответствует" – 27, "не соответствует" – 1, "недействительных" – 0,

Малькович Е.Г.:

"соответствует" – 27, "не соответствует" – 1, "недействительных" – 0,

Марчук М.И.:

"соответствует" – 28, "не соответствует" – 0, "недействительных" – 0,

Медных И.А.:

"соответствует" – 27, "не соответствует" – 0, "недействительных" – 1,

Мельников А.А.:

"соответствует" – 28, "не соответствует" – 0, "недействительных" – 0,

Молчанова А.О.:

"соответствует" – 28, "не соответствует" – 0, "недействительных" – 0,

Подвигин И.В.:

"соответствует" – 28, "не соответствует" – 0, "недействительных" – 0,

Романченко С.М.:

"соответствует" – 28, "не соответствует" – 0, "недействительных" – 0,

Семенко Р.Е.:

"соответствует" – 27, "не соответствует" – 1, "недействительных" – 0,

Скворцова М.А.:

"соответствует" – 28, "не соответствует" – 0, "недействительных" – 0,

Тарасенко А.С.:

"соответствует" – 28, "не соответствует" – 0, "недействительных" – 0,

Цидулко О.Ю..:

"соответствует" – 28, "не соответствует" – 0, "недействительных" – 0.
Постановили: Утвердить итоги голосования (единогласно). Признать заявки всех кандидатов соответствующими конкурсу на научные должности.

Секретарь комиссии
 к.ф.-м.н.                                                                                                                                    И.Е. Светов
1